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Ærø Flyveplads. 

 

Ærø Flyveplads ligger som bekendt i Gråsten Nor, der som det også er nævnt er udpeget som 
internationalt naturbeskyttelsesområde.  

For en ordens skyld tillader vi os hermed at opsummere: 

1. EU-fuglebeskyttelseområde 
2. Habitatsområde. 
3. Flere rødlistede arter findes i området. 

Det er derfor af vital betydning, at der tages hensyn til ovennævnte. Disse internationale 
beskyttelsesforanstaltninger fordrer at ”status i området ikke blot bevares, men også forbedres”.. 

Det faktum at flyvepladsen befinder sig i Gråsten Nor foranlediger, at der forebyggende pumpes 
vand bort fra noret i en sådan mængde at flora og fauna i tørre perioder sommer og efterår lider 
under samme. Vi har ved mange lejligheder gjort os til talsmænd for en mere skånsom pumpning 
der tager hensyn til dyre og planteliv i området, hidtil uden effekt.  

I forslaget oplyses at flyvepladsen betjener ca. 8000 passagerer på årsbasis  fordelt på 2500 – 3000 
operationer. Vi finder at det ville være en oplysende fordel hvis man fra 
kommunens/flyvepladsens side, fremkom med  tal, der viser hvor mange passagerer der betjenes i 
kommunalt regi og hvor mange der betjenes i Starling Airs regi, samt en redegørelse af hvor 
mange operationer der er foretages kommunalt regi og Starling Airs regi og endeligt en opgørelse 
af hvor mange passagerer og operationer der er udefrakommende.  

Dette kunne være med til belyse om flyvepladsen bruges mest i kommunalt regi eller det er den 
private virksomhed Starling Air, der ligger mest beslag på faciliteterne. 

Ligeledes vil vi foreslå, at der lægges et loft om de såkaldt rundflyvninger som mange mennesker 
føler sig generet af, man kunne måske forestille sig at det i week-enderne var et tidsrum hvor 
aktiviteterne var indstillet, f.eks midt på dagen. 

Det fremføres at aktiviteten er hæmmet af, at der landes på en græsbane. I den forbindelse kunne 
det være oplysende at få at vide hvor mange dage om året lufthavnen er lukket på grund af dårlige 
flyveforhold på jorden. 

Det fremføres at det undersøges hvorvidt der er muligt, at stabilisere den nuværende 
landingsbane med en plastarmering. Det skal i den forbindelse oplyses, at da asfalteringen var på 



tale, fik vi eksperters ord for, at det græsunderlag, der er på landingsbanen i  dag, er fuldt 
forsvarligt og helt på højde med hvad der bruges andre steder i landet på mindre landingsbaner. 
Derfor finder vi, at sonderingerne  omkring udlægning af plastarmering er urealistisk og ikke er 
begrundet i faktiske forhold. 

Som det også nævnes, er der fundet alternative placeringsmuligheder ved Tranderup/Borgnæs, og 
det er glædeligt, at man fra kommunens side vil reservere et areal til en fremtidig flyveplads i 
Borgnæs.    

 
 

 

 

 

 


